TERMO ADITIVO (ACRESCIMO DE VALOR)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2024

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

43/2024, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CENTRO

COMUNITARIO ULYSSES GUIMARAES

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ABDON BATISTA E A EMPRESA LBZ

ENGENHARIA LTDA

O MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº

78511052/0001-10, com sede em Rua João Santin nº30, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal Jadir Luiz de Souza, e LBZ ENGENHARIA LTDA, inscrito no

CNPJ/CPF nº 33104606/0001-26, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar este contrato,

em decorrência do Processo Licitatório nº 50/2024, Concorrência Eletrônica nº 50/2024, homologado em

17/09/2024, mediante as cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS (art. 92, I)

1. O objeto deste contrato é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA

DO CENTRO COMUNITARIO ULYSSES GUIMARAES

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O presente Termo Aditivo tem por objeto o aditivo de acréscimo de valor de 48.764,16 (Quarenta e

oito mil setecentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos)

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS

Todas as demais Cláusulas não especificamente modificadas pelas alterações decorrentes deste Termo Aditivo

permanecem em vigor e obrigando as Partes conforme originalmente pactuadas.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE E EFICÁCIA

4.1 Este Termo Aditivo terá validade e eficácia na data da assinatura deste, e publicado seu extrato no Diário

Oficial dos Municípios.

4.2. Compete à contratante providenciar, às suas expensas, a publicação deste Termo Aditivo no Diário Oficial

dos Municípios, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de sua assinatura.

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e avençado, é lavrado o presente Instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm#art92i

Abdon Batista 16 de dezembro de 2024

Prefeitura Municipal de Abdon Batista

JADIR LUIZ DE SOUZA

Prefeito Municipal

Contratante

_____________________________

Alan Rafael Bortolini

LBZ Engenharia LTDA

		2024-12-16T11:05:52-0300
	JADIR LUIZ DE SOUZA:01857321944